REGISTRO DE DIPLOMAS

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, torna pública a relação dos diplomas
registrados, publicada no Diário Oficial da União, para fins do disposto no artigo nº 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018.

Nº
Registro

Folha Livro Nome do concluinte CPF Campus Curso
código e-
MEC do

curso

data de
ingresso

data de
conclusão

Data
emissão/registro

434 34 34
Douglas Odimar dos Santos

Siqueira
***.900.571-** Campo Grande

Tecnologia em Sistemas para

Internet
1128346 10/09/2013 12/08/2016 31/08/2021

435 35 34 Fabiano Alves de Souza Ribeiro ***.804.167-** Campo Grande
Tecnologia em Sistemas para

Internet
1128346 12/03/2015 11/03/2020 31/08/2021

436 36 34
Hantonny Korrea da Silva dos

Santos
***.755.871-** Campo Grande

Tecnologia em Sistemas para

Internet
1128346 20/07/2017 26/02/2021 31/08/2021

437 37 34 Hendryl Marty Barros Ribas ***.431.701-** Campo Grande
Tecnologia em Sistemas para

Internet
1128346 24/03/2016 23/03/2021 31/08/2021

438 38 34 Rodrigo de Oliveira Donche ***.867.971-** Campo Grande
Tecnologia em Sistemas para

Internet
1128346 22/02/2017 08/12/2020 31/08/2021

439 39 34 Tiago da Silva de Sá ***.292.611-** Corumbá
Tecnologia em Análise e

Desenvolvimento de Sistemas
1153960 08/02/2017 01/07/2020 31/08/2021

440 40 34 Matheus Vinicius Santos Malta ***.767.821-** Corumbá
Tecnologia em Processos

Metalúrgicos
1313939 07/03/2016 29/08/2020 31/08/2021

441 41 34 Adriana Maciel Berwanger ***.608.131-** Ponta Porã
Tecnologia em Gestão do

Agronegócio
1153959 11/06/2015 08/04/2021 31/08/2021

442 42 34 Alice Livrada Cristaldo Gomes ***.371.011-** Ponta Porã
Tecnologia em Gestão do

Agronegócio
1153959 30/08/2016 02/03/2020 31/08/2021

443 43 34 Aline Dorneles Gomes ***.594.581-** Ponta Porã
Tecnologia em Gestão do

Agronegócio
1153959 04/04/2016 18/03/2021 31/08/2021

444 44 34 Bruna de Arruda Hernezio ***.877.271-** Ponta Porã Tecnologia em Gestão do 1153959 19/08/2015 08/04/2021 31/08/2021

http://reitoria.ifpr.edu.br/wp-content/uploads/2019/05/Portaria-No-1.095-DE-25-de-OUTUBRO-DE-2018-Imprensa-Nacional.pdf

2

Nº
Registro

Folha Livro Nome do concluinte CPF Campus Curso
código e-
MEC do

curso

data de
ingresso

data de
conclusão

Data
emissão/registro

Agronegócio

445 45 34 Deisivani Carol Lima dos Santos ***.838.271-** Ponta Porã
Tecnologia em Gestão do

Agronegócio
1153959 19/07/2017 07/04/2021 31/08/2021

446 46 34 Diego Vera Barbosa ***.779.961-** Ponta Porã
Tecnologia em Gestão do

Agronegócio
1153959 30/08/2016 31/03/2021 31/08/2021

447 47 34 Erani Wagner ***.192.261-** Ponta Porã
Tecnologia em Gestão do

Agronegócio
1153959 30/08/2016 05/02/2021 31/08/2021

448 48 34 Jaqueline Catache Menezes ***.807.021-** Ponta Porã
Tecnologia em Gestão do

Agronegócio
1153959 20/08/2015 22/02/2021 31/08/2021

449 49 34 Jéssica Menezes Catachi ***.534.251-** Ponta Porã
Tecnologia em Gestão do

Agronegócio
1153959 04/04/2016 05/02/2021 31/08/2021

450 50 34 Luciano Vasques Paniagua ***.885.551-** Ponta Porã
Tecnologia em Gestão do

Agronegócio
1153959 30/08/2016 30/03/2021 31/08/2021

451 51 34 Michelle Colman Rodrigues ***.554.781-** Ponta Porã
Tecnologia em Gestão do

Agronegócio
1153959 20/08/2015 15/04/2021 31/08/2021

452 52 34 Moisés Dutra dos Santos ***.977.881-** Ponta Porã
Tecnologia em Gestão do

Agronegócio
1153959 20/08/2015 30/03/2021 31/08/2021

453 53 34 Rafael Dautermann Berling ***.884.831-** Ponta Porã
Tecnologia em Gestão do

Agronegócio
1153959 23/09/2013 14/04/2021 31/08/2021

454 54 34 Rosimeire Aguero Palosqui ***.116.101-** Ponta Porã
Tecnologia em Gestão do

Agronegócio
1153959 14/03/2014 26/02/2021 31/08/2021

455 55 34 Taís Barbosa Loureiro ***.553.561-** Ponta Porã
Tecnologia em Gestão do

Agronegócio
1153959 10/10/2012 05/02/2021 31/08/2021

456 56 34 Tatiane Valdez Sanchez ***.219.051-** Ponta Porã
Tecnologia em Gestão do

Agronegócio
1153959 04/04/2016 15/04/2021 31/08/2021

457 57 34 Thales Rodolfo Gonçalves ***.041.271-** Ponta Porã
Tecnologia em Gestão do

Agronegócio
1153959 04/04/2016 05/02/2021 31/08/2021

458 58 34 Vanessa Gonçalves Cunha ***.321.701-** Ponta Porã Tecnologia em Gestão do 1153959 04/04/2016 05/02/2021 31/08/2021

3

Nº
Registro

Folha Livro Nome do concluinte CPF Campus Curso
código e-
MEC do

curso

data de
ingresso

data de
conclusão

Data
emissão/registro

Rucks Agronegócio

459 59 34 Bruno Fernandes Bertoncello ***.584.851-** Ponta Porã Bacharelado em Agronomia 1314357 04/04/2016 23/03/2021 31/08/2021

460 60 34 Clebison Afonso Roque ***.504.441-** Ponta Porã Bacharelado em Agronomia 1314357 04/04/2016 23/03/2021 31/08/2021

461 61 34
Daiane Merilin de Souza

Ferreira
***.333.021-** Ponta Porã Bacharelado em Agronomia 1314357 09/03/2015 29/09/2020 31/08/2021

462 62 34 Everton Vieira Cerutti ***.304.161-** Ponta Porã Bacharelado em Agronomia 1314357 30/08/2016 31/03/2021 31/08/2021

463 63 34 Joelso dos Santos Lima ***.457.841-** Ponta Porã Bacharelado em Agronomia 1314357 04/04/2016 23/03/2021 31/08/2021

464 64 34 Jorge Barcelos Pereira ***.561.911-** Ponta Porã Bacharelado em Agronomia 1314357 04/04/2016 23/03/2021 31/08/2021

465 65 34
José Ivolin Monteiro Almeida

Neto
***.285.411-** Ponta Porã Bacharelado em Agronomia 1314357 30/08/2016 26/02/2021 31/08/2021

466 66 34 Kamilla Rocha Job ***.349.818-** Ponta Porã Bacharelado em Agronomia 1314357 27/02/2015 03/12/2020 31/08/2021

467 67 34 Lucas Andrade de Oliveira ***.427.731-** Ponta Porã Bacharelado em Agronomia 1314357 04/04/2016 25/03/2021 31/08/2021

468 68 34 Lucas de Sousa Costa ***.429.351-** Ponta Porã Bacharelado em Agronomia 1314357 16/02/2017 09/04/2021 31/08/2021

469 69 34 Mateus Cabral Brizueña ***.634.501-** Ponta Porã Bacharelado em Agronomia 1314357 04/04/2016 01/04/2021 31/08/2021

470 70 34 Matheus Marques Miliati ***.788.741-** Ponta Porã Bacharelado em Agronomia 1314357 04/04/2016 23/03/2021 31/08/2021

471 71 34 Thainara Mittanck ***.751.091-** Ponta Porã Bacharelado em Agronomia 1314357 04/04/2016 24/03/2021 31/08/2021

472 72 34
Thiago Francisco Hoffmann dos

Santos
***.216.451-** Ponta Porã Bacharelado em Agronomia 1314357 04/04/2016 09/03/2021 31/08/2021

473 73 34 Thomas Mittanck ***.750.981-** Ponta Porã Bacharelado em Agronomia 1314357 04/04/2016 23/03/2021 31/08/2021

474 74 34
Vanessa Clementina Souza dos

Santos
***.577.531-** Ponta Porã Bacharelado em Agronomia 1314357 27/02/2015 08/12/2020 31/08/2021

475 75 34 Vanessa de Lourdes dos Santos ***.623.611-** Ponta Porã Bacharelado em Agronomia 1314357 04/04/2016 23/03/2021 31/08/2021

476 76 34 Mirele Franco Moraes ***.642.081-** Ponta Porã
Tecnologia em Gestão do

Agronegócio
1153959 10/10/2012 24/10/2017 31/08/2021

477 77 34 Cristiano Vitório da Silva ***.843.941-** Três Lagoas Tecnologia em Sistemas para 1153955 18/02/2016 01/03/2021 31/08/2021

4

Nº
Registro

Folha Livro Nome do concluinte CPF Campus Curso
código e-
MEC do

curso

data de
ingresso

data de
conclusão

Data
emissão/registro

Internet

478 78 34 Fabiano Augusto Mallmann ***.036.801-** Três Lagoas
Tecnologia em Sistemas para

Internet
1153955 19/02/2016 12/05/2021 31/08/2021

479 79 34
Janaina Cristina Albuquerque

de Lyra
***.656.238-** Três Lagoas

Tecnologia em Análise e

Desenvolvimento de Sistemas
1313944 25/02/2015 03/03/2021 31/08/2021

480 80 34 Pedro Ivo do Nascimento Rosa ***.333.248-** Coxim Licenciatura em Química 1153957 28/03/2016 01/07/2021 31/08/2021

481 81 34 Daniely Alves de Souza ***.369.181-** Coxim Tecnologia em Alimentos 1313940 19/02/2018 01/07/2021 31/08/2021

482 82 34 Maria Aparecida de Oliveira ***.062.501-** Coxim Tecnologia em Alimentos 1313940 06/02/2017 01/07/2021 31/08/2021

483 83 34 Maria Eduarda Alves da Silva ***.568.884-** Coxim Tecnologia em Alimentos 1313940 19/02/2018 01/07/2021 31/08/2021

484 84 34 Yasmin Gomes Vaz de Lima ***.433.941-** Coxim Tecnologia em Alimentos 1313940 19/02/2018 01/07/2021 31/08/2021

485 85 34 Richard Ribeiro Silva ***.873.611-** Coxim
Tecnologia em Sistemas para

Internet
1268544 06/02/2017 01/07/2021 31/08/2021

486 86 34 Cleber Garcia Chagas ***.817.061-** coxim
Tecnologia em Sistemas para

Internet
1268544 24/02/2014 14/03/2017 31/08/2021

487 87 34 Jean Neves dos Santos Serra ***.135.307-** Três Lagoas
Tecnologia em Automação

Industrial
1313943 13/02/2015 22/03/2021 31/08/2021

488 88 34 Giuliano Crivelli Fracalossi ***.237.941-**
Nova

Andradina

Tecnologia em Análise e

Desenvolvimento de Sistemas
1153961 15/02/2017 25/03/2021 31/08/2021

489 89 34 Gislaene Rodrigues Machado ***.423.551-** Ponta Porã
Tecnologia em Gestão do

Agronegócio
1153959 19/07/2011 19/12/2014 02/09/2021

Publicação no Diário Oficial da União – DOU do extrato dos registros de diplomas acima, no dia 27 de setembro de 2021– Acesse Aqui

Campo Grande, 29 de setembro de 2021.

Elaine Borges Monteiro Cassiano
Reitora

https://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-registro-de-diplomas-347774154